ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

муниципаль районынын

БУЛЭКЭЙ ауыл советы

 ауыл билЭмRе хАКИМИЭТЕ

БашКортостан республикаы

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БУЛЯКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

                         РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

    КАРАР

постановление
06.11.2015 й.

                                   №   23
                       06.11.2015 г.

1.Постановление от 28.03.2013 года № 5 б «Об утверждении целевой  долгосрочной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Булякаевский  сельсовет муниципального района Федоровский  район Республики Башкортостана 2013-2017 года» изложить в новой редакции
«Об утверждении долгосрочной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Булякаевский  сельсовет муниципального района Федоровский  район Республики Башкортостан

на 2013-2017 годы».

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 23.11.2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Распоряжением Правительства РФ от 01.12.2009 года № 1830-р «Об утверждении плана мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в РФ», Постановлением Правительства РФ от 31.12.2009 года № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Уставом сельского поселения Булякаевский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан и, в целях снижения расходов бюджета поселения, Совет сельского поселения  Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан постановляю:

1. Утвердить программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Булякаевский  сельсовет муниципального района Федоровский  район Республики Башкортостан на 2013-2017 годы», (далее «Программа») согласно приложению.

2. Предусматривать ежегодно средства в объемах, предусмотренных в Программе, в проектах бюджета сельского поселении Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский  район Республики Башкортостан на 2013-2017 годы на очередной финансовый год для реализации мероприятий Программы.

3. Обнародовать постановление об утверждении программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2017 годы» в установленных местах.

4. Программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении Булякаевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2017 годы» обнародовать путем размещения в сети Интернет  на официальном сайте сельском поселении Булякаевский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2017 годы
5. Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой
               Глава сельского поселения

                 Балянов Г.П.

Полномочия органов местного самоуправления в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

К полномочиям органов местного самоуправления в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности относятся:

1) разработка и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

2) установление требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций коммунального комплекса, цены (тарифы) на товары, услуги которых подлежат установлению органами местного самоуправления;

3) информационное обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, определенных в качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также предусмотренных соответствующей муниципальной программой в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

4) координация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности и контроль за их проведением муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями.

_1425902945.doc
[image: image1.png]